
D.D.G. n. (ßl/Z0 ' 6
REPUBBLICA ITALIANA

A-'.;vi 'tg'-1
<°f'~í†-É

- \{f-3›. ._.å

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO PER LA SANITA'

DIPARTIMENTO REGIONALE PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA

IL DIRIGENTE GENERALE

“RIDETERMINAZIONE AIVIBITI TERRITORIALI DI PEDIATRIADI LIBERA SCELTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

DELL'A.S.P. DI CALTANISSETTA”

lo Statuto della Regione Siciliana;

la legge 23/12/78 n. 833;

il D.L.vo 502/92, come modificato ed integrato dal D.L.vo 517/93, ed ulteriormente
modificato dal D.L.vo 229/99;

l”Accordo Colletti-vo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti pediatri
di libera scelta sottoscritto il 15/12/2005, come rinnovato in data 29/07/2009, ed in particolare
l'art. 32 comma 3, ai sensi del quale le regioni possono articolare il livello organizzativo
dell'assistenza primaria in ambiti territoriali di comuni, gruppi di comuni o distretti;

il D.A. del 03/04/92 (G.U.R.S. n. 23 del 02/05/1992) con il quale sono stati individuati gli
ambiti territoriali di pediatria delle UU.SS.LL. della Regione;

la legge 14/04/2009 n. 5 contenente “Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale”;

la delibera n. 203 del 01/02/2016 con la quale il Direttore Generale dell°A.S.P. di
Caltanissetta, sulla scorta del parere espresso dal Comitato Aziendale nelle sedute del
26/03/2015 con verbale n.l e del 06/05/2015 con verbale n. 2, propone una rideterminazione
limitatamente ai sotto indicati ambiti territoriali di Pediatria: _ . '

Distretto di Caltanissetta ' _
2° Ambito territoriale: Riesil- Sommatino - Delia

Distretto di Gela _ -
3° Ambito territoriale: Mazzarino - Butera

PRESO ATTO che la rideterminazione degli ambiti di pediatria proposta dall'A.S.P. di Caltanissetta è

RITENUTO

VISTO

finalizzata a garantire la presenza di almeno due pediatri in ogni ambito,ai sensi dell°art. 32,
comma 5, dell'A.C.N. di pediatria, al fine di assicurare l°assistenza pediatrica in tutti gli
ambiti territoriali dell°Azienda in maniera ef¿cace ed efficiente e soddisfare in man-iera
ottimale i bisogni dell'utenza;

opportuno procedere alla rideterminazione degli ambiti di pediatria , così come indicati nella
delibera del Direttore Generale dell°A.S.P. di Caltanissetta n. 203 del 01/02/2016.

l°a1t. 68 della L.R. n. 2lAdel 12/08/2014 e s.m.i. contenente norme in materia di trasparenza e
di pubblicità dell`attività amministrativa;



DECRETA

ART.1 _

Per le motivazioni in premessa citate gli ambiti territoriali, ai ¿ni dell'acquisizione delle scelte di assistenza
pediatrica nel territorio dell' A.S.P. di Caltanissetta, risultano così rideterminati:

Distretto di S. Cataldo
1° Ambito territoriale : S. Cataldo - Marianopoli
2° Ambito territoriale : Serradifalco - Milena - Bompensiere - Montedoro

Distretto di Mussomeli
1° Ambito territoriale : Mussomeli - Acquaviva Platani- Villalba - Vallelunga - Campofranco -Sutera

Distretto di Caltanissetta
1° Ambito territoriale : Caltanissetta - Resuttano - S. Caterina Villarmosa
2° Ambito territoriale : Riesi - Sommatino - Delia

Distretto di Gela
1° Ambito territoriale : Gela
2° Ambito territoriale : Niscemi
3° Ambito territoriale : Mazzarino - Butera

ART. 2

A decorrere dalla rilevazione 1° settembre 2016, l'A.S.P. di Caltanissetta procederà all'individuazione degli
ambiti carenti di medici specialisti pediatri di libera scelta, secondo le modalità di cui al1'art 33 comma 1
dell`A.C.N. Pediatria di Libera Scelta 29 luglio 2009, facendo riferimento agli ambiti territoriali
rideterminati, così come indicati all'art. 1 del presente decreto.

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 'sul sito
istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line e sarà pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale della Regione Siciliana.

Palermo» 19 APR. zms ti
_ . ' ,VIGENTE RALE

,ik ,__ Gaetano o
<* š)ge , ,_

.4>Q__ -' "

Il Dirigente 1{S'Kervizio 2
(dott.ssa Ant , a Di Stefano)

o\SSV

L”Istruttore Direttivo
(Loredana Nano)


